
 

1 

  

Zápis číslo 2/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Kvítkovice 

 
Datum 
konání: 

20. 3.  2024 Čas 
konání: 

18:00 hodin – 20:00 hodin 

Přítomni: Stanislav Pecha, Tomáš Plánský, Mgr. Kateřina Šandlová, Eva 
Kolářová, Rostislav Valík 

Omluveni:  

Hosté: Ing. Ludvík Čermák 

Ověřovatelé 
zápisu: 

Eva Kolářová, Rostislav Valík 

 
 

I.   Prohlášení o řádném svolání ZO Kvítkovice: 

Starosta Stanislav Pecha prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno z hlediska   
potřeby řešení následujících bodů a projednání navrhovaného programu. 

 
II. Prohlášení o usnášeníschopnosti: 

Starosta dle prezenční listiny, Příloha č.1, shledal, že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné a určil Evu Kolářovou a Rostislava Valíka ověřovateli zápisu 
a zapisovatelem Mgr. Kateřinu Šandlovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 

 

Výsledek hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

III. Schválení programu jednání: 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s návrhem programu, vyzval k 
připomínkám a doplnění programu. Starosta navrhl doplnit program jednání o 
bod 3.f. Žádost o hrobové místo a 3.g. Žádost o dar na Dubenský běh. 

 
Program zasedání: 1. Zahájení 
                                 2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

                                 3. Schválení programu jednání:  
                                      a. Kontrola splněných úkolů  
                                      b. Došlá korespondence 

                                      c. Projednání žádosti 
                                      d. Žádost obce Dubné o finanční dar na ZŠ a MŠ Dubné 
                                      e. Pověření jednáním na Valné hromadě HS 
                                 4. Různé 
                                 5. Diskuze 
 
Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje program jednání. 
 
Výsledek hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
 
 



 

2 

  

IV. Jednání dle schváleného programu zasedání 
 
3.a.   Kontrola splněných úkolů 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s plněním úkolů dle zápisu č. 1/2024 ze 
zasedání zastupitelstva obce a vyhodnotil jednotlivé body. 

• Jihočeský kraj žádá o doplnění žádosti o dotaci na opravu Kvítkovické 
kovárny o vyjádření stavebního úřadu. Příslušné vyjádření bude zasláno 
po jeho obdržení. 
 

Zápis z předešlého zasedání byl ověřen a předložen k nahlédnutí.  
 
3.b.  Došlá korespondence 

Svazek obcí Blata zaslal pozvánku na informační schůzku k založení 
Společenství obcí. 
Linka bezpečí zaslala žádost o příspěvek na podporu Linky bezpečí. 
Magistrát města České Budějovice Odbor ochrany životního prostředí zaslal 
oznámení o pokračování vodoprávního řízení. 
 

 
3.c.   Projednání žádosti  
         
        Starosta seznámil zastupitelstvo s žádostí paní I.  R. a pana V. R. ze dne 24. 2. 

2024 o pokácení tří borovic na pozemku obce p. č. 400/9 u rybníka Hliňák. 
 

Návrh usnesení č. 5/2024 

Zastupitelstvo obce Kvítkovice projednalo výše uvedenou žádost a schválilo 
pokácení tří borovic na pozemku č. 400/9 v k.ú. Kvítkovice u Lipí u rybníka Hliňák. 
Pokácení zajistí odborný lesní hospodář p. Hütter. 
 

Výsledek hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/2024 bylo přijato. 

 
3.d.  Žádost obce Dubné o finanční dar na ZŠ a MŠ Dubné 
 

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s žádostí obce Dubné o finanční dar na 
spolufinancován úroků z půjčky na rekonstrukci ZŠ Dubné ve výši 8 422 ,- Kč, 
která poměrově připadá na obec Kvítkovice. 
 

Návrh usnesení č. 6/2024 

Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje finanční dar pro obec Dubné ve výši 
8 422,- Kč na spolufinancován úroků z půjčky na rekonstrukci ZŠ Dubné. 
 

Výsledek hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/2024 bylo přijato. 
 
 
 

3.e.  Pověření jednáním na Valné hromadě HS 



 

3 

  

 
Starosta navrhl zastupitelstvu, že bude zastupovat obec Kvítkovice Na jednání 
Valné hromady Honebního společenstva Kvítkovice - Habří . 

 
Návrh usnesení č. 7/2024 

Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje zástupcem na jednání Valné hromady 
Honebního společenstva Kvítkovice – Habří starostu p. Stanislava Pechu. 
 

Výsledek hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Usnesení č. 7/2024 bylo přijato. 
 
 
3.f. Žádost o hrobové místo 
 

Starosta seznámil zastupitelstvo s žádostí paní Mgr. Kateřiny Šandlové o 
hrobové místo na hřbitově v Kvítkovicích, které bylo přeloženo z jednání 
posledního zastupitelstva obce. 
 

Návrh usnesení č. 8/2024 

Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje přidělení hrobového místa č.61 na 
hřbitově obce Kvítkovice paní Mgr. Kateřině Šandlové. 
 

Výsledek hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Usnesení č. 8/2024 bylo přijato. 
 
 

3.g. Žádost o dar na Dubenský běh 
 

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s žádostí obce Dubné o finanční dar na 
Dubenský běh pro dobrou věc, který se koná dne 25. 5. 2024. 

 
Návrh usnesení č. 9/2024 

Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje finanční dar na Dubenský běh pro 
dobrou věc, který se bude konat dne 25. 5. 2024 ve výši 7 000,- Kč. 
 

Výsledek hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 9/2024 bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

4 

  

 

 

4. Různé 

S Ing. Ludvíkem Čermákem (odborný dohled a správa vodovodu) byly 
konzultovány alternativní možnosti úpravy pitné vody pro obec z důvodu krátké 
expirační doby stávajícího dezinfekčního prostředku, chlornanu sodného. 
Radim Tomášek (správa vodovodu) toto téma diskutoval s laboratoří firmy 
ČEVAK, která vzhledem k dlouhodobě dobrým výsledkům rozborů místní vody 
doporučila zachovat stávající způsob dezinfekce která se bude objednávat 
v menších baleních. Další kontrolní den proběhne během června 2024. 

Starosta dne 31. 1. 2024 schválil Rozpočtové opatření č. 1/2024, zastupitelstvo 
vzalo na vědomí.  
 
Začátkem března byly těžkou technikou (p. Kümmel) srovnány následky 
nelegální těžby vltavínů na k. ú. obce Kvítkovice u Lipí. 

 
 

5. Diskuse: 
 
 Obec objedná svoz železného šrotu, předběžně 27.4.2024. 
 
 Kontejner na velkoobjemový odpad bude přistaven 4.-5.5.2024. 
 
  
 
 
 
Zapsala: 
Mgr. Kateřina Šandlová 
 

Ověřovatelé zápisu: 
Eva Kolářová v.r. – člen zastupitelstva 

 
Rostislav Valík, v.r. – člen zastupitelstva 

 
Zápis schválil:  
Stanislav Pecha, v.r. – starosta 


